Acum însă trebuie să me grăbesc, ca să nu perd a treia parte din banii găsiți în portofelul Dtale“.

## Concurse.

Pentru deplinirea postului de învățătoriu la școla română gr. or. confesională din **Aga**, (Temeș-Brestovațiu) să escrie concursul cu terminul de alegere pe ziua de **2/14 Iulie 1895.**

Emolumintele sunt: în numărariu 200 fl. 40 cr. v. a.; pentru conferințe și scripturistica 5 fl. v. a.; lemne 24 metrii din care are a se încălzi și sala de învățământ;

4 jugere de livadă — din care $\frac{3}{4}$ este arătoriu prețuită în 30 fl.; 12 meți grâu à 3 fl. 40 cr. meți în sumă de 40 fl.